



S00PP001UFS6

GF 23. 05. 2018

Město Hradec nad Moravicí

Opavská 265

747 41 HRADEC NAD MORAVICÍ

Dobrý den.

Obracím se na vás s žádostí o poskytnutí informací o procesu přijímání obecně závazné vyhlášky č. 04/2016 o regulaci hlučných činností vyhlášky Města Hradec nad Moravicí.

Zejména mě zajímá jakákoliv důvodová zpráva, která byla podkladem pro vydání vyhlášky. Tuto informaci lze zaslat na základě zákona o svobodném přístupu k informacím.

S pozdravem



MĚSTO HRADEC NAD MORAVICÍ
Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí

odbor vnitřních věcí a kultury

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 23. 05. 2018
ČJ.: měúh 2425/2018
SP. ZN.:
VYŘIZUJE: Jitka Celtová
TELEFON: 553 783 940; 725 666 074
FAX: 553 784 157
E-MAIL: jceltova@muhradec.cz
DATUM: 07. 06. 2018

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji následující:

„Poskytnutí informací o procesu přijímání obecně závazné vyhlášky města Hradec nad Moravicí č. 04/2016 o regulaci hlučných činností, zejména jakákoliv důvodová zpráva, která byla podkladem pro vydání vyhlášky.“

OZV č. 04/2016 o regulaci hlučných činností vydalo město Hradec nad Moravicí dne 19. 12. 2016 (usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí č. 17. 19. 2016/ZM), vyhlášena byla dne 21. 12. 2016, účinnosti nabyla 05. 01. 2017.

Nutno podotknout, že OZV o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností byla v účinnosti již od 05. 07. 2012 (OZV č. 01/2012). Z důvodu změny legislativy v oblasti ochrany nočního klidu bylo nutno tuto vyhlášku zrušit, resp. novelizovat. Následně město Hradec nad Moravicí vydalo v souladu s platnou legislativou dvě samostatné vyhlášky – o nočním klidu (OZV č. 03/2016) a o regulaci hlučných činností (OZV č. 04/2016). Jedná se tedy o právní předpis, který byl již v minulosti na území města v platnosti.

Důvodovou zprávu, která byla přeložena zastupitelstvu města dne 19. 12. 2016 k bodu č. 17. 19. 2016/ZM – OZV města Hradec nad Moravicí č. 04/2016 o regulaci hlučných činností (úprava místních záležitostí veřejného pořádku), včetně její přílohy (návrh OZV o regulaci hlučných činností), přikládám v příloze. Návrh znění předmětné OZV byl předem konzultován s příslušným pracovištěm Ministerstva vnitra ČR. V souladu s platnými právními předpisy ČR byla nově vydaná vyhláška zaslána na příslušné pracoviště Ministerstva vnitra ČR k jejímu právnímu rozboru. Při posouzení předmětné OZV nebyl ze strany MVČR shledán rozpor se zákonem (právní rozbor ze dne 13. 01. 2017).

S pozdravem

Jitka Celtová
vedoucí odboru vnitřních věcí a kultury

Příloha: Bod č. 17. 19. 2016/ZM – OZV města Hradec nad Moravicí č. 04/2016 o regulaci hlučných činností (úprava místních záležitostí veřejného pořádku), včetně přílohy bodu (návrh OZV o regulaci hlučných činností).

Zpracoval :	Jitka Celtová
Předkládá :	Jitka Celtová - Odbor vnitřních věcí a kultury
Název bodu jednání :	OZV města Hradec nad Moravicí č. 04/2016 o regulaci hlučných činností (úprava místních záležitostí veřejného pořádku)
Návrh usnesení :	<p>Rada obce</p> <p>a) projednalo předložené znění Obecně závazné vyhlášky města Hradec nad Moravicí č. 04/2016 o regulaci hlučných činností.</p> <p>b) schválilo - neschválilo Obecně závaznou vyhlášku města Hradec nad Moravicí č. 04/2016 o regulaci hlučných činností v předloženém znění.</p>

Důvodová zpráva :

Problematiky hlučných činností se dotýká zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, včetně nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Přestože je úprava hluku v právních předpisech široká, je dán prostor pro regulaci používání hlučných přístrojů v samostatné působnosti prostřednictvím OZV.

Obec nemůže paušálně zakázat používání hlučných zařízení po delší čas, je však možno používání těchto zařízení přiměřeně omezit, např. např. v ranních a večerních hodinách, po celý jeden den pracovního klidu – ovšem za předpokladu, že je to kompenzováno možností užívat je po celý další den víkendu apod.

Předmětem obecně závazné vyhlášky je regulace hlučných činností, které by mohly narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy ve městě Hradec nad Moravicí a jeho částech. Cílem je vytvoření příznivých podmínek pro život ve městě a jeho částech, pokojné soužití občanů a klidný odpočinek občanů o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu.

Přílohy bodu :

- navrh_ozv_o_regulaci_hlucnych_cinnosti.

COPYRIGHT © JAN FETT, JAN.FETT@ZARAGOV.EU. CZ

VERZE : 2.4.2

OPTIMIZOVANO PRO GOOGLE CHROME, ROZLIŠENÍ 1280x1024

Číslo vyhlášky: 04/2016
Název: Obecně závazná vyhláška města Hradec nad Moravicí o regulaci hlučných činností
Účinnost: patnáctý den po dni vyhlášení
Garant: odbor vnitřních věcí a kultury

Město Hradec nad Moravicí

Obecně závazná vyhláška č. 04/2016 o regulaci hlučných činností

Zastupitelstvo města Hradec nad Moravicí se na svém zasedání dne 19. 12. 2016 usnesením č..... usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1 Předmět a cíl

1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je regulace činností v nevhodnou denní dobu, které by mohly svou hlučností narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy ve městě Hradec nad Moravicí a jeho částech.

2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření příznivých podmínek pro život ve městě a jeho částech, pokojné soužití občanů a klidný odpočinek občanů o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu¹.

Čl. 2 Regulace hlučných činností v nevhodnou denní dobu

1. Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu¹ v době od 6. do 22. hodiny veškerých činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, sbíječek, křovinořezů, motorových pil apod.

2. Ustanovení podle článku 2 odst. 1 se nevztahuje na činnosti nezbytně nutné k zamezení bezprostředně hrozící škody na zdraví či majetku a na neodkladné zabezpečovací práce při odstraňování následků havárií a přírodních katastrof.

Čl. 3 Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

.....
Mgr. Patrik Orlík
místostarosta

.....
Josef Vícha
starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

¹zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu